CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 077/2019

Autor: Eduardo Luiz Xavier de Miranda e João Bosco Ferreira Pires

Ao

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Sr. Jordão de Amorim Ferreira

Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem que após

tramitação regimental. Seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito

Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicita construção de  redutores de velocidade  próximos aos tanques de

resfriamento de leite, agroindústrias e locais de produção de agricultura

familiar no município.

Justificativa:

As áreas acima mencionadas tem grande fluxo de veículo que vem

transitando em alta velocidade, trazendo risco para os produtores,

transportadores dos produtos e prejuízo a plantação.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 14 de  agosto de 2019

Eduardo Luiz Xavier de Miranda  João Bosco Ferreira Pires